Ceará, 13 do Feveroiro de 2019 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO IX IN" 2132

Art.2". Esta I'ortaria entra em vigor na data do son publicaçäo,
revogadas as disposiçoes conti-arias, corn efeitos financeiros a pal -tir
do 04 dejaneiro.

PL1QU—&

Paço da Prefeitura Municipal do Altaneira, em 16 dejaneiro do 2019.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

Publicado per:
Fàaardo Conçalves Aniocim

Código Identifioador:F 1 1ECACS

GABINETh Do PREFEITO
PORTARIA N. 078/2019

O PREFE1TO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DESUAS ATRIBIJICOES LECAIS,

CONSIDERANDO o Art. 102 cIa Lei 539 de 28 do dezembro do
2011,

o decurso do urn triênio 2016-2018,

ELEMENI'O DE DESPESA: 33.9030.00

OBJETO: CONTRATAcAO BE EMPRESA PARA AQulsrcAo
BE PEAS E LUBRIFICANTES PARA MANuTENçA0 DOS
ONIBUS 1)0 TRANSPORTES ESCOLAR DO MUNICIPLO DE
ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS.

CONIJ1ATADO 	 1VALORGLOBAL

L. W. VERI5SJMO SOUSA -EPP 	 RS 15.023,00 (Quinn mile vitito trio rn.n)

VIGENCL4 DO CONFRATO: Ate 31 de dezembro do 2019

CONTRATADO: L. W. VEPJSSIMO SOUSA - EPP

ASSINA 	PELO 	CONTRATANFE:
GONALVES

VALOR TOTAL: ItS 15.023,00 (Quiuzemul /vile C...sèaiS)f

Ameiroz—CE,l2deFevoroirode20l9

ANTONIOELVJSRHUANARAUJOFEITO.\# 	 'f)
Prosidente da Comissao tIe Licitacilo -'

RESOLVE:
	 Antonio Elvis Rhuan

Código Identiflcad
Art. 1. INST1TUIR comisso do enquadramento pessoal do
magistério para 0 triënio 2016-2018.
Parágrafo imico. A cornissäo seth composta da seguinte lot -ma:
Presidente: Maria Lizier Ferreira Caldas - Secretaria Municipal do
Educaço;
Secretário: Rita do Cássia Lima Alves — Secretaria Municipal do
Administraçao e Finanças;
Membro: Alma Alves do Souza e Silva - Secretaria Municipal do
Educaço;
Membro: Eduardo Gonçalves Amorim — Procuradoria Get-al do
Municipio;
Membro: Francisca Valneir Vicente cIa Costa - Secretaria Municipal
do Educaçao.

Art.Z'. A (Jontroladoria Ga-al do MunIcipio e o Sindicato dos
Servidores Municipais do Altaneira - SINSEMA poder5o acompanhar
todos Os trabaihos da comissio.

Art.3°. A cornissäo tot-a o pt -azo do 90 (noventa) dias Para a conclusáo
dos trabathos.

PIJBLIQ'UE —SE

Paço da Prefeitura Municipal do Altaneira, em 04 de fevoreiro do
2019.

FRANCISCO DARIOhfAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

tpun
Eduardo Gonçalvcs Amorim

Código Identificador:4FE0791F

It-UNDO MUNICIPAL DE EDuCAcAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

o Fundo Municipal do Educaçâo tot-na püblico o Extrato contratual
sob ii" 2019.02.12.1, reforente a Dispensa de Licitação ii"
2019.02.II.I, conforine detalbamento abaixo discriminado:

UNWADE AJ)MINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
ErucAcAo

DOTAcAO 0RcA1StENTARIA: 12.361.0231.2.008.0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICrIAcAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE UCITAAO — PEEGAO
PRESENCIAL 2019.02.12.1 OBJETO: AQUISIcA0 BE FRIJTAS,
VERDIJRAS E LEGUMES DESTINABOS A DIVERSAS
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAçAO
MUNICIPAL BE ARNEIROZ-CE, CON FORME ANEXOS DESTE
CERTAME. DATA BA EMISSAO: 12/02/2019 DATA PA
ABERTURA: 26/02/2019 RORARJO: 09:00hs. LOCAL: SEDE
DA COMISSAO BE ucITAcOEs BA PREFEITURA
MUNICIPAL, SITIJADA NA PRAA JOAQUIM FELIPE, N" 15-
CENTRO - ARNEfltOZ-CE - EMAIL:
LICITACAOARNEIROZ@GMAIL.COM  - FONE: (88) 3419-1020.
.rosE FABIO ANTUNES DR SOUSA, PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIROZ-CE.

Arneiroz-Ce, 12 Do Fevereiro De 2019.

JOSE FARIO ANTUNES BE SOt,%4
l'rcgoeiro Oficial do Municipio

Publicado pot:
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

Cédigo Identlticador:2835060

PREFEITUBA MUNICIPAL DEAffiöY
N)RTARIA N°91412049, Dliii BE F€VEIUiIRO4JE 2014.

PORTARIA N°014/2019, DE 11 DE FEVERE1RO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ,EDGAR BE
CASTRO MONTEIRO, no uso do SInS atribuiçoes logais, etc.

CONSIBEaSNDO Japso aa.cesfecqe -da ,P-ettaria a" 451201.8, 4e
02 do janeiro de 2018, aide consta erro na numeraçào da cédula do
identidade.

RESOLVE:

Art. l°.Retiticar o numero do seguinte RO on Pot-tat-ia no 05/2018, do
02 4eaneiro e 201&

- Para etude consta:
kG: 2510738 SSP-PE

www.diuriomunicipal.coimbr/aprece

DL&RIO OFICIAL DA U1NIA0 - seçâo 3

PREFEITURA MUNICIPAL CE UBATA

AVISO lIE LICETAcAO
PR€GAO PRESENCIAL NO 11/2019

0 Municlpio do UbatI - sable, par intermAdio do sue Progoeira Olicial
designeda polo Portaria n9 00912019 de 17 de janeiro do 2019 tome pGblico, pare
-corabacimnanta dos iotacea4us,- ius ôr& vaalLsar ,an, a 25 Aa feuoceka da 2620, .da
OghOOmIn, no forma do dispoato no Lei Federal n 0  10520/02 0 subaldlariamento a be
Federal as  8.666 do 21 do junho OR 1993 o altereiei posterloreo, llcltec8o no modalidade
Preg&o Presencial quo objetiva a CONTRATAçAO OP EMPRESA ESPECIAUZ,412A PARA
PRESTACAO DOS SERVICeS DE ALUGUEL DE VEICULOS COM MOTORISTA. OR interossados
poderlo fia2er a loitura do edital no Solo da Comivato de Uclte0o, no hordrlo dos 08:00 as
12:00 homes. Maiores informacöea poder90 ocr obtldas no endcreço acima referenciado. As
deneis fenea do certeme sego publicadas no 0CM, no site wtw.ubete.be.gov.br .

RUOFA ALVES FERREIRA
Pregorir

.P-SEFEIIURA MUN4CIP-AL at .UM&JRAb4AS-8A

AVISO OP UCnAcAoc
PREGAO PRESENCIAL NO 23/2019

ESICIUSIVA ME, EPP E MEL 0 Pregoeiro tome pGblico, PA 059/2019, ripe:
MEN0R PRECO POR ITEM, Objeto: Registro do Prego polo eventual ContTatac8o do
empr680 pare forneclmen-oos do materials do limposa Recall 0 higiono possoal, visando
atendor a Profeitura Municipal a oust domain secretdrias. Abertura: as 14:0011 do dia
25102/2019 no sale do reuniBes do COPES, no Prefeitura Municipal. lnformaç6es: (74) 3528'
1250. Edital polo site oliciol do Prefuitura Municipal on na soda Prefeitura Municipal, no
solo do Comlis8o Permanence do UcIOaçao, dos 09:0Gb an 12:0011 or atravds do ondoroco
dloorteilco 'hctp:jlurnw.um'buranaabalndap.conthr/.

ISSN 1677-7069 	 NO 31, quarta'feira, 13 de fevereiro do 2019

RESULTADO SE JULGAMENTO
pagoAo PRESENCIAL 8° 2/2019

r b
dro torte pUbilco a Resultado  Fin al do PP .';f.242Oi iPtht! Adn
roço Global, qua captive a proatacio de 	 ' do confeccao 6o',.'°
pan on M. an 	Rode Municipal do End o 	 Municlpio.,Voncodora:
Silva Him . ME, corn o valor Global do 	.792,80. Publlcaçao p11mb

ote709nadaa, too-topmast -Olpionia, 	.

Xique'Xlgtio-BA, I7bEIANEIRO DE 2019
OBERDAN Al?s/EtA GCSTA - 	 -

ESTADO DO CEARAVU C12?
PREFEITURA MUNICIPAL CE AcI$c 	 /

A'JlS0 DE CHAFMDA P080CA Na 1fl0i,

- 	A Conissao Pommanente do Licitacbo do Profeitura MunicipáhJo,cirae'C
uso do sues etribuipies iogaia, tome pliblico pare conhecimonto dos int4ifensados;
eatarO roalliando Cinamada PGblica Para aquinicio do gSnoroa do agriculture familiar,
mender an nocossidadot blaican don encolaa do Rode Pliblica do MunicIpio do Acerap
corn Fundementapoo Legal no Lei n.° 11.947, de 16/0712009, resoluçbo nfl 04 do END
02104/2015 e ti n0 8.666/93. Di documontoa devorao scm entrogues ate as 09:30
12 do marco do 2019. no Sods do Comia080 do Ucitaçto. Maiores informap6aa no So
ComiisSo Ponn, anento do LicitagOo, localizado S Rua José Cciotlno, u/n ' contra, no Inc
do 08:00b as 12:00h,

Acarape ' CE, 12 de fevoreiro OR 2019.
JANAIMA SOUTh R000IGUES

Protidente do ComisaOo Pemmenonta the Ucita,ggo

PREFEITURA MUNICIPAL CE ARARENCA
Umburanas, 12 do fovereiro do 2019,

WERGEJY MATIAS SANTOS
AVISO 08 CHAMPION PI3BUCA NO 1/2010

Pregosiro A Prefeitura Municipal do .inrondd, pousoa juoldica do diroito pn)blica, cam

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 	 sode A Rua Eltsrlqno Scares, SIN, contra, macrita no Cipa nob a 0 23.718.35610001-60,
conuiderando a diuposto no art. 14, § 10 do Lot 11.947/2009 e no rosoluçao CD/FN0E N

AVISOS 08 LlcnAçAO 	 26, do 17 do junho do 2012. Par malo do Sacretaria Municipal do Educacao, von, realizer

PREGAO PEESENCISI. No 1512019
Chomada Piibllco N 00112019, pan oquluig3o do génoros allmenticios do agriculture
familiar e do omproondodor familiar rural, dostineda an atondimonto an Pregame

0 prtgooiro Oficbal do Municlpio do Una-OA tome publico 0 aviso do PP
National Be Alimentag8o Escolar tom Dispense do Llcitaçao, Pam 0 exercicio do 2019. Os

015/2019 ciajo objoto e CONTRATACAO lIE P0550/S FISICAS PAMLOCAçAO 0E VPltULoS
''°°°° 90,wEeaa,trsFoemeaa e-annrocoeadodonrs -debase familiar 'saisi -devac8e ov000snlar a

COM CONDUTOR DESTINADO A TRANSPORTE ESCOLAR PAM A 2ONA RURAL E
documontapio pare habilitagao a projeto do vende no die 05 do merco do 2019, Si

ASSENTAMENTOS, EM ESTRADAS NAG PAVIMENTADAS 	 NO AMBIT0 MUNICIPAL
12h30n-nbn, no Profoituro Municipal do Ararendé, informaçdos adidonais do 08:00 So 12:00

COM 0 OBJETIVO 00 MENDER ADS AWNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Date:
bores no Prefeituma Municipal do Ararondl-CE.

26/0212019 - Fbordrio: 08:0011,s . lnformoçooe: licitecoen@una.ba.gov.br  / Arercode - CE, 12 do fovoroiro do 2019.
wsiv.una.ba.gov.br  - tel.: 3236-2021 - Sack,do Profritura Municipal  CASSIANO MIGUEL DE OUVEIRA

PREGAO PRESENCIAL NO 57/2018
Republlcacao

0 pregoeiro official do miluniciplo do Una-BA, tomb pOblico a aviso do
reprfduicaeo 6. 'PP 057/201st o4o dbJeEO é a AUUIS1çAO lit ltfELrltAlulEiVTUS
CONTROLADOS PARA StROM UTILIZADOS NA MANUTENçAO CAS ATIVIDAOES DA
SECRETAISIA MUNICIPAL SE SAUOE ' Data: 26/0212019 . liordrbo: 13:30 . Infommap5os:
lidtecoss@una.be.gov.br  / wtwtuna,ba.gov.br  - tel.: 3206-2021 - Soda do PreloiLure
Municipal - Gain Cezar Oliveira Santos ' Pregoeiro Municipal

GAD CEZAR OUVETRA SAI'ffOS
Pragoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL CE vALENçA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO CE PRESTACAO CE SERVl0S N. 231/2015 P. PRESENCIAL N. 01312015
LICITAcA0 172'2015 OBJETO TERMO: Pronogapbo do prazo om 180 dlas a contar do
11/02/2019, cam tCrmino am 1110812012.  08JfT0: Contreteçgo do empr000 especialloada
Pura pmeatagao do aorvico do CONSULTORIA 0 ASSOSSORIA ESPECIAu2ADA para demonvolver
açdoo dostinadaa a oiaboracio 0 aprovaçan do PLANO MUNICIPAL CE SANEAMENTO
BASICS - PMSB. Contratada: 3 A PROJEI'OS AMBIENTAIS EIREU EPP, CNPJ n.
14.230.621/0001.75. Data do Contrato: 05/02/2019. Ricardo Site Moore - Prefoito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA CE ADMINISTRAçAO

AVISO 00 ucrc'Ao
PREGAC EIETRoNICO SRP Na 7/2019 SEOS. EJOCLUSIVAMEP1TE A ME/El

C Mullicipio do Vltorio da Conqulita - BA, reelizard Progio, do tipo nionor
proco par lobe, objotivando 0 famnedmonoo do bobina téntica aonaivoi pare etendimonto
As domandas do Control do Regulapeo OR Proredimonoos 0 memos Eapocialisados. Recussos
do Tosouros Municipal e Federal. 0 progio seth roalizado no site wsonw.licitacoos-o.com.br
no qual oncontra-so a odloel completo 00 no site: snnovi.bbcom.br . Denials piobllcacBos
estor3o dlaponfvols no sIte: dom.pmvcbe.gov.br . Inlcio do scones & dispute eletrSrilca:
26/02/2019 as 14h30. Infonneçoes: 77-3422.7412/3429-7410

aoE NAIMiaN9R -CogrA f€R*JAN9€5.
Socrotario Municipal do Samide- Inrorino.

PREFEITRJRA MUNICIPAL CE XIQUE-XIQE,JE

EXTRATO bE CONTOATO NO 5012019

Proc. Adm: 00212019; PP 002/2019; Conoratanto: Profoitura; Contreteda: Avelino Noguoira
do Silva Filbo - ME; objoto: PreatoçOo do sorvlcos do tonfocçoo do unifonnoa oscolaros
pan as elunos do Rode Municipal do Ensino do Municipio; Vigenda: 17/01/2019
31/12/2019; valor: 11$409.792,60; DotacOo Orçomentérle: Orgbo: 08; Unldado: 0801;
Projeuo/Atividode: 2007 / 2024 / 2029 / 2033; Ebomonto do Dospose: 33.90,32.00 /
eaao2aao -/ 32m90.329G/ 330922,094 Osnoc -do -Rananrso,
00.

AVISO Co HoMoLoGAcAo
PROMO PRESENCIAI. Me 2/2019

0 Prefeito borne poiblica a homologec8o ds IicltegOo, clteda. Proc. Adm:
002/2019, Menor Props Global. Objoto; Proeoeçao do senmiços do confecceo do
uniformos oscolaros pare oa alunos do Redo Municipal do Ensino do Municipio.
Vencodora: Avelino Noguoira do Silva Fliho - ME corn o valor global do

R$409.792,60.

X'Iquo:Xmque.'bit. TV 125 IRSVEIRCO 125 '2019
REINALOO TEIXEIRA ORAGA EILHO

Profoito

tar. d,ur,,eta pad. 	sedliu.dovoomdeecu ,IIrO,ko
bnobmisa,o.t,,000tr/,000,50dad.J,00I, p,ia tadmoo staalnamoiaiosiso

Socroedric do Educacao

PREFEITUM MUNICIPAL CE ARARIPE

AVISO DE UCrrAcAo
.Ps,IGA,0 P.RESENGIAL lie jOf101fiEl

0 Pregooiro Oflclei de Prefaiturs Municipal do Araripo, no uso de sues
atribuiçGos logais, torna pIblico pare conhecimonto dos Intoroonedos quo ontarl realiaando
procodimonto lic'ftatdrio no modalidade Progao n 0  2019.02.051, do tips preaoncael, cujo
objoOo 6 a Aqu'mnipao do g&noras alimonoicios dootinados a moronda oacolor dos slums do
rode plbilco do onoino do Municiplo do Ax'aripo/CE, atravdn do Program, National do
.Alimontac8o Eucolar ' PNAE, conformo uaaaeclfmcacdos conoldsa nos anoans do Edital, corn
data do rocobimonto dos onvoiopoa do Propoaten do Proçoo e Heblliteçto merceda part 0
ONO 25 do Fovorolro do 2019, As 08:00 home. Meloros lnfommoçEos 0 antrega do Editalu no
sodo do Prefaiture Municipal, alto no ma Alexandra Aortas, OR 767 - Contra - Areripu/CE.
lnformaçoaa podorOo tar obtidas elnde palo telefone (82) 3530 1245.

iiranpefl, I? do Tavoreiro do '71312.
IL 	 VAUIO NERES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL CE ARNE

AVISO SE UCEEACA0
PREGAO PRESENCOAL NO  2019.0112.1

Objeto: Aquisiçeo do frutas, verduran 0 legumes dontinadon a divorsas socrotarias quo
intogram a adnninistreçso monldpel do Amelrox-CE, coofornio anonos dosto certano. Data
da Em'mnaSo: 12/0212019 Data do Abortura: 26/0212019 Horlrlo: 09:OOho. Local: Sodo do
-Osmaceso-de {ilcitecOos'do aitaado-- M4 4oO4eIist+elipc. 5t is-
Contra - Aa'noiroz-CE - Email: lIcitacaoarnoiroz@gmabl.com  ' Face: (88) 3419-1020.
Arnelroz/CE, 12 the fevoreiro do 2019

JOSE PABlO ANTUNES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICP7t1017-AURt

AVISO DC HOMOL0GAcAO
TOMADA DE PRECOS NO 2018,11.27.1.

Objoto: Contrauag5o do .uorvbcas do angoobarla Para 2 auocsmcbo des nbrss do ton.nsru4o
do pamagons molhadas or, divoroas localidados do Municiplo do Aurora/CE, nos mobdoa do
Contrato do 8eposso as 871222/2018/MAPA/CAIXA celobrodo corn o MinbatSrlo do
Agriculture, PecuSrie a Abastecimonto, canformo ospecificaçdon aprenontedes no Edital
Convocetdrio. Ucbtonto voncodor: SR CONSrRUçOES 0 EMPREENCIMENTOS EIREU'ME.
Ilomologo a pmosanoa Ucitoção no home OR Lei n° 8,665193. Data da Honologep8o: 07 do
Foveroiro do 2019.

iosE ANTONIO CE MACEDO NETO
ordonador do Despoaau do Socrotarlo Municipal do

Cesenvoloimanto Urbana o lnfraostmtura.

PREFEITURA MUNICIPAL CE WIRE

AVISO SE UCITAcAO
PREISAO PRESENCIAO. N° 1/2019/SME-PP

A Progooira dooto municlpbo borne polbilco quo no dia 28 do fovoroiro do 2019,
As 15t, otterS abrindo UcitacSo no Modalidado Prog8o Prosoncial Na 00112019/SME-PP,
tWo Objoto 6 a AqnIibcio do oqulpamentos diomorsoa o mobllilrioa em goral pare anender
as nocussidados do Secrotaria Municipal do tduceçao do Municiplo do Carte-CE. C Edbtal
ostarA dlspon'rmmel non dias oltois spas oama Pubiicaç8o, no horérbo do atendimonto as
pmiblico de 001 Si 12t a polos Sites: hstp://municiplos.rco.co.gov.brjlicltacoeo/
Fnttp://own-tcariro.co.gov.br/. lnformeçdei polo Tolefona: (88) 3646 1133, on no ondoreco
a Prece ElIaio Agular, S/NO, Contro.

tamir3'tE 01 do tevoreiro do 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR CE CARVALHO

- 	Progoelra

tee000n,b acvMo thraolo,O. ,e&ooe MP tO 2.205-2 do 24150/2005.
quo mnamami, lermmmnmtnma do ronarn Nones OaOl,l,e ' ICP-aoelI.